Дело № 2-10-2610/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                      23 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., с участием истца Игнатьева Д.О., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Игнатьева Дениса Олеговича к ООО «Носимо» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования Игнатьева Дениса Олеговича к ООО «Носимо» о расторжении договора купли-продажи № **** от 22.01.2023 года, заключенного между сторонами; взыскании с ООО «Носимо» стоимости смартфона Galaxy S22, т.м. «Samsung», модель (артикул) ***, сер №******, imei ****, 128GB, цвет фиолетовый в размере 58 190,00 руб.; неустойки (пени) в размере 1% цены товара за просрочку в проведении проверки качества за период с 06.11.2023 года по 16.11.2023 года в сумме 5 819,00 руб. и до вынесения судебного решения; расходов по оплате экспертных услуг в размере 15 000,00 руб.; расходов по оплате юридических услуг в размере 15 000,00 руб.; компенсации морального вреда в размере 10 000,00 руб.; штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 50% от суммы, присужденной судом -  оставить без удовлетворения.
Взыскать с Игнатьева Дениса Олеговича (паспорт серии * № *) в пользу ООО «Носимо» (ИНН *, КПП *) расходы по оплате судебной экспертизы в размере 25 000,00 руб.
          Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                                              Е.П. Король